legendi ante concionem pericopas in linguam vulgarem translatas eo tempore haud communem atque constantem fuisse. Lutheru pericopas in vulgari lingua legendas expostulante, inter catholicos nec a concilio Tridentino decisae est quaestio, utrum textus pericoparum integer in vulgari sermone esset legendus an omissa lectione sensus tantum textus biblici in concione exponendus. Videtur tamen non esse reiicienda opinio Lutheri exemplum in Germania catholicos et in nationes vicinas influxum exercuisse, ut pericopae liturgicae in vulgari lingua frequentius concioni praemitterentur. Morem legendi ante concionem pericopas slovenicas saltem a medio saec. 16. hic illuc valorem obtinuisse historice comprobari potest. Nondum evulgata slovenica versione catholica lectionarii nec ulla catholica collectione concionum slovenicarum nonnulli sacerdotes sloveni protestantium editionibus bibliorum et postillarum utebantur, plerique tamen, pericopas praelegendas quod attinet, hunc modum observabant, ut ex latino missalis textu eas coram populo viva voce in slovenicam linguam verterent. Praxim hanc testantur marginales notae in nonnullis missaliis exemplaribus adiectae difficiliorum locutionum versionem slovenicam exhibentes. In concionibus parandis sacerdotes vel collectionibus latinis utebantur vel integros sermones latine ipsi componebant, ad iuvandam tamen memoriam epitomas slovenicas vel verborum difficiliorum versionem slovenicam adnotabant. Specimina glossarum et epitomarum complura in sequentibus symbolis historicis proponuntur, qui eas scripserint et quo tempore, perquiritur et investigatur.

— 2. Evangelium dominicale slovenicum ex a.n. 1573 in cod. 76 bibliothecae publicae Ljubljanae. Codex manu scriptus sermones latine compositos continet, quos Balth. Radlič, decanus cap. cathedrali Ljubljanae, anno ecclesiastico 1573/74. scripsit et slovenice vel germanice habuit in ecclesia cathedrali. Ad dom. 2. adventus, qua festum s. Nicolai, titularis dictae ecclesiae, celebrabatur, evangelicam pericopen Luc. 21, 25—33 (sec. missale Aquileiense) subiecit in slovenicam linguam translatum. Cum aliarum dominicarum pericopae desiderentur, concludere licet, eas vulgari sermone omnibus dominicis legi non consuevisse.

— 3. Glossae slovenicae saec. 16. ex euentis in missali Aquileiensi a.n. 1519. evulgati adiectae (Bibl. publ. Ljubljana. 14.413). Glossae, probabiliter a Ioanne Latomo, canonico Ljubljanae, in margine scriptae ad 12 evang. et unam epistolam, singulas phrases slovenice interpretantur. Versio partim concordat cum versionibus Trubariana et Dalmatiniana, partim eis discrepat.